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Před 88 lety vznikl československý stát

Uzávěrka příštího čísla je
10.listopadu

Nové číslo Kláštereckých novin
vyjde 15.listopadu

� Zastupitelé města S. Pechouš a I. Dimun při kladení věnců

Obejdeme se bez  lávky přes železniční přejezd v Miřeticích?

Tak se nám oženil starosta

U příležitosti oslav výročí Dne vzniku samostatného Československého státu se na 
místním hřbitově uskutečnil v pátek 27. října tradiční pietní akt. Vzpomínkové akce 
na události před 88 lety se zúčastnili představitelé města v čele se starostou Janem 
Houškou. Ten ve svém projevu připomněl události, které vedly tehdejší české politiky 
k prosazování samostatnosti před federálním uspořádáním monarchie. V doprovod-
ném programu vystoupila skupina mladých flétnistů Pettini ze základní umělecké 
školy a ženský pěvecký sbor Fantasie. Celý pietní akt vyvrcholil za překvapivě velké 
účasti přítomných položením věnců a vyslechnutím české státní hymny.            -rony-

Kamerový systém už má 

konečně i Klášterec
Divadelně-pivní žně jsou v plném proudu

Na konci října byla uzavřena lávka přes 
železniční přejezd v Miřeticích. Protože 
je lávka majetkem města, zeptali jsme 
se na důvody jejího uzavření vedou-
cího odboru místního hospodářství, 
dopravy a životního prostředí Františ-
ka Kabáta. „Lávka je ve velmi špatném 
technickém stavu a ohrožuje zdraví lidí. 

Město se tedy rozhodlo z těchto důvodů 
lávku uzavřít. Lávka bude mimo provoz 
minimálně do konce března. V případě, 
že bude zima a špatné počasí trvat déle, 
bude doba jejího uzavření podle potřeby 
prodloužena.“ 
Ten, kdo lávku přes přejezd používá, 
ví, že v zimních měsících je chůze po 
ní opravdu značně rizikovým „spor-
tem“. Téměř čtyřicet let stará lávka je 

už naprosto nevyhovující a vyžaduje 
generální opravu. Ta byla ale vyčíslena 
na cca 2 miliony korun, které město v 
současné době nemá. Jaká je tedy její 
další budoucnost? „Po zimě lávku opět 
otevřeme a budeme vyhodnocovat, jak 
moc lidem chyběla. Na výsledcích tohoto 
šetření bude záležet, jak rychle město k 
její rekonstrukci přistoupí, a zda opraví 
stávající lávku, nebo ji nechá zbourat a 
vybuduje novou,“ vysvětluje Fr. Kabát.
Je otázkou, zda investovat tolik peněz 

Taková zpráva může u někoho vyvolat rozporuplné reakce v případě, že ho napadne, že se jedná o starostu města, 
který je přece už mnoho let určitě šťastně ženatý. Pak by to asi byla pěkná novinářská kachna. Ovšem ne v případě, 
když máme na mysli starostu Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezka. 
O chlapech se říká, že když chytnou druhou mízu, tak prý začínají blbnout. Tak tohle rčení vůbec nepasuje na 
Václava Poldu (i když jeho kolegové by možná trochu protestovali). Shodně však tvrdí, že v momentě, kdy v letoš-
ním červenci oslavil Abrahámoviny se v něm hnulo svědomí a po 17 letém žití „na hromádce“ konečně požádal 
Alenku Plačkovou o ruku. A tak přišel den „D“ ... znáte to, velká sláva, nažehlené šaty, příjemná atmosféra ... Ale 
něco tu nehrálo. To by Vašek nesměl být 33 let hasičem tělem a duší. Vychoval za tu dobu spoustu mladých kole-
gů, kteří cítili potřebu mu právě v tento významný den poděkovat. A protože mimo starostování zastává funkci 
velitele družstva jednotky požární ochrany města, připravili mu hasiči z jednotky překvapení. Aby svým kolegům  
dokázal, že si tyto funkce zaslouží, a nevěstu přesvědčil o tom, že do manželství přináší i praktické návyky, musel 
Vašek ukázat svoje umění - uhasit domek a přes „spáleniště“ přenést svoji „již“ manželku. Že to zvládl bravurně, 
dokazují i naše snímky.  Takže Vašku a Alenko, vše nejlepší do nové etapy vašeho společného života.           -rony-

do opravy lávky, která se po zavedení 
automatických závor využívá mini-
málně. Doba čekání na železničním 
přejezdu je v současné době většinou 
už příliš krátká na to, aby se vyplatilo 
šlapat desítky schodů nahoru a dolu. 
Mnoho lidí by navíc nevyužilo ani 
opravenou lávku – maminky s kočárky, 
cyklisté, lidé o berlích, či s nákupními 
taškami…                                          -lara-

První etapa vybudování městského 
kamerového systému se dostala do 
finále. V těchto dnech instaluje spe-
cializovaná firma MAXPROGRES 
první čtyři kamery, které budou 24 
hodin denně monitorovat předem 
pečlivě vybrané lokality. První se 
nachází na křižovatce ulic Dlouhá 
– Petlerská, druhá v ulici Budo-
vatelská, třetí na spojnici Dlouhá 
– Okružní a poslední v areálu lázní 
Evženie. Samotný program Part-
nerství, v jehož rámci získalo město 
Klášterec dotaci ve výši 1 638 000,- 
Kč, zahrnoval pouze tři kamery. 
Čtvrtá, která se nachází v lázních, 
byla do 1. etapy doplněna dodateč-
ně a je hrazena z prostředků města. 
V rizikových lokalitách Panorámy, 
křižovatky Dlouhé a Okružní a 
Dlouhé a Petlerské by měly kamery 
přispět ke snížení drobné krimi-
nality. Jedná se o oblasti postižené 
hlavně vandalstvím, vykrádáním 
automobilů nebo sprejerstvím.

pokr. na straně 4

V minulém čísle jsme slíbili, že se budete moci prostřednictvím našich novin vrá-
tit o šedesát let zpět do doby těsně po skončení 2. světové války. Díky panu Ladi-
slavu Knapovi se nám dostal do ruky učiněný poklad – Pamětní knihy železniční 
stanice v Klášterci nad Ohří z let 1945 – 1956. Zažloutlé papíry psané na psacím 
stroji ukrývají množství jedinečných informací nejen o životě přímo na dráze, ale 
v celém našem městě a jeho přilehlém okolí. Od dnešního čísla tedy začíná seriál, 
který je věnován popisu našeho města z pera tehdejšího přednosty stanice Fran-
tiška Šmolíka. Text otiskujeme v jeho originální jazykové podobě.     čtěte na str. 5

Pohled do minulosti očima přednosty stanice

V sobotu 28. října odstartoval 4. ročník Kláštereckých divadelních žní, kterým je-
jich organizátoři přiřkli tentokrát podtitul „pivní“. Tomu odpovídá i výzdoba vstup-
ní haly kulturního domu, která se po dobu konání přehlídky ochotnických divadel 
proměnila na ukázkový výčep i se společensky unavenými hosty. Před vstupem 
do hlavního sálu se pak ve vitrínách nachází tématicky zaměřené exponáty. Os-
midenní maratón divadelních představení zahájil místní divadelní soubor Klas s 
obnovenou premiérou své úspěšné hry Bistro aneb Nesmrtelní. Neděle pak pat-
řila chomutovskému školnímu Divladlu s westernovou groteskou Nekraďte nám 
skleničky, stejně žádné nemáme. Podrobnou reportáž z průběhu Kláštereckých 
divadelních žní najdete v příštím čísle Kláštereckých novin.                                -lara-
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V Senátu bude region zastupovat MUDr. Petr Skála

Dnem voleb skončil mandát dosavadnímu zastupitelstvu, radě města i oběma místostarostům. Ve své funkci zůstal pouze starosta Houš-
ka, který bude spravovat město do doby konání ustavujícího zastupitelstva. Od konce právě uplynulého čtyřletého volebního období 
uběhlo jen několik dnů a je tedy příliš brzy na nějaké objektivní hodnocení. 

Připomeňme si tedy alespoň ty 
nejdůležitější události, které se za 
dobu „vlády“ právě končícího za-
stupitelstva v našem městě udály.
Začněme významnými investiční-
mi akcemi. V roce 2004 proběhla 
II. etapa realizace lázeňské zóny. 
Byly vybudovány nové inženýrské 
sítě, páteřní komunikace s par-
kovištěm, kruhovým objezdem, 
zastávkami pro autobusy a chod-
níkem pro pěší, tenisový klub se 
čtyřmi tenisovými kurty a trénin-
kovou stěnou a vodní altánek v lá-
zeňském parku.

Ještě rozsáhlejší byla následující III. 
etapa z let 2005 až 2006, kdy došlo na 
výstavbu lázeňského domu, stáčírny 
a kolonády. Vznikla také obchvato-
vá komunikace, pěší promenáda a 
nový park Střed u tenisového areálu. 
Ve stejném období probíhala celko-
vá rekonstrukce náměstí a příjezdo-
vých komunikací. Velké investice se 
realizovaly také na průmyslové zóně 
Verne, kde byla kompletně „zasíťo-
vána“ plocha „C“.

Mezi další uskutečněné akce patří například výstavba 270 nových kolumbárií na hřbitově, rekonstrukce psího 
útulku, přístavba varny a jídelny v městském ústavu sociálních služeb, vybudování ubytovny pro neplatiče, 
oprava vnitřních fasád a štuků v kostele Nejsvětější Trojice, evakuační výtah v městském ústavu sociálních 
služeb nebo rekonstrukce bazénu na Základní škole Krátká. To ale není vše. V letech 2002 – 2004 došlo také 
na výměnu a opravu oken a dveří na zámku, vybudování parkoviště u kulturního domu, rekonstrukci kostela v 
Suchém Dole, začátek výstavby vodovodu v Klášterecké Jeseni či modernizaci promítacího sálu v kině Svět. 

V právě skončeném volebním ob-
dobí se zrodily nejen nové stav-
by, ale také nové kulturní akce. 
V roce 2003 se uskutečnily první 
Klášterecké divadelní žně. V roce 
2005 přijel do Klášterce houslový 
virtuos Jaroslav Svěcený, aby zde 
odstartoval první ročník hudeb-
ního festivalu Klášterecké prame-
ny. V roce 2006 se u příležitosti 
dokončení rekonstrukce náměstí 
a výstavby lázní konaly oslavy s 
názvem Klášterecké promenády. 
I ty by se měly stát do budoucna 
tradiční akcí města.

Živo bylo nejen na staveništích a 
kulturních akcích, ale také v politi-
ce. Vítězem voleb v roce 2002 bylo 
s 5 mandáty SNK v čele s Mgr. An-
drlem. Radu ale nakonec utvořili 
zástupci ČSSD (PaedDr. Řebíček, 
Ivan Dimun), ODS (Ing. Veroni-
ka Dlouhá, Mgr. Alena Škorcová), 
Strany zelených (Ing. Platil), US-
-DEU (Ing. Lenka Kynčilová), a 
NEZÁVISLÝCH (Jana Tropková). 
Starostou se stal PaedDr. Řebíček, 
místostarostkami Ing. Kynčilová a 
Ing. Dlouhá. V tomto složení ale 
zůstalo vedení města je krátce. Už 
4. 9. 2003 byl starosta, místosta-
rostky a členové rady hlasováním 
zastupitelů odvoláni. 

Stručný závěrečný účet zastupitelů města za období 2002 - 2006
�Poslanci schválili novelu zákona o 
registračních pokladnách. Podnika-
telé díky ní získají další rok na jejich 
pořízení. Kontroverzní zákon o re-
gistračních pokladnách se odkládá 
až na 1. leden 2008. Předpokládá 
se totiž, že se stejně jako sněmovna 
zachová i Senát a prezident a novelu 
schválí. Registrační pokladny mají 
být silnou zbraní v boji proti šedé 
ekonomice. Když ČSSD prosazova-
la jejich zavedení, argumentovala i 
zlepšením výběru daní a snížením 
daňových úniků. S pokladnami ne-
souhlasí část obchodníků a jejich 
oborová sdružení. Prý zbytečně zvý-
ší náklady prodejců a postihne spíše 
ty poctivé. Proti pokladnám ale brojí 
i hostinští a restauratéři. Registrační 
pokladny by prý zpomalily provoz 
a přinesly dodatečné náklady. Dů-
vod jejich nespokojenosti ale může 
tkvět v tom, že přijdou o možnost 
přijímat hotovost bez vystavení pa-
třičného dokladu. Skupinou, která 
se může cítit registračními poklad-
nami ohrožena, jsou i stánkaři, kteří 
téměř odmítají vystavit doklady na 
jakékoli zboží.
�Ministerstvo zdravotnictví v pá-
tek vydalo varování před nákupem 
sady kuchyňského náčiní, které se 
prodává v diskontech Plus. Potřeby 
jsou vyrobeny v Číně a do EU je 
dováží nizozemská firma. Z výrob-
ku se uvolňují karcinogenní látky. 
Sada různých druhů naběraček je 
vyrobena z plastu. Je v ní pět kusů a 
prodává se za 99, 90 koruny. Pokud 
je plast vystaven vysokým teplotám, 
začne páchnout a mohou od něj na-
čichnout i potraviny.
Karcinogenní látky, které mohou 
vyvolat rakovinu, se při kontaktu 
mohou dostat do potravin. 
Hlavní hygienik ČR Michael Vít va-
roval, že distributor je povinen zbo-
ží ihned stáhnout z prodeje a lidem, 
kteří si jej už koupili a přinesou jej 
zpět, musí vrátit peníze.

Mělo by vás zajímat

� Slavnostního položení základního 
kamene se mimo jiné zúčastnil i sta-
rosta města Jan Houška a hejtman 
Ústeckého kraje Ing. Jiří Šulc

Starostou byl zvolen Jan Houška 
(tehdy KDU-ČSL), místostarostou 
Ing. Otakar Saitz (ODA). Členy rady 
se kromě nich stali ještě Ing. Zdeněk 
Šroubek, Ing. Jiří Marek, PaedDr. Vác-
lav Homolka a Mgr. Miroslav Andrle. 
Druhým místostarostou byl hned na 
následujícím zasedání zastupitelstva 
jmenován PaedDr. Václav Homolka.
V průběhu tohoto volebního obdo-
bí doznala změnu také organizační 
struktura městského úřadu. V roce 
2005 došlo k rozdělení odboru škol-
ství, kultury a sociálních věcí. Jeho 
nástupcem se stal odbor sociálních 
věcí a bydlení a odbor školství, kul-
tury, sportu a propagace. 
Samozřejmě že se toho za ty čtyři 
roky událo v našem městě mnohem 
víc. Jako stručné shrnutí to ale snad 
stačí. Uvidíme, jak bude vypadat po-
dobná rekapitulace v roce 2010. 

� Že je lépe dodržovat obecně zá-
vaznou vyhlášku týkající se chovu 
psů, už dnes ví další občané, kteří 
museli sáhnout do peněženky, aby 
zaplatili pokutu za své volně po-
bíhající miláčky. Ne vždy ale stačí 
bloková pokuta, aby si majitel psa 
uvědomil, co značí porušení této vy-
hlášky. O tom ví své majitelka  pejs-
ka z Mírové ulice. Jen ona se může 
ptát sama sebe, proč její čtyřnohý 
miláček musel uhynout pod koly 
projíždějícího auta.
MP zaznamenala v měsíci říjnu i jed-
nu smutnou statistiku, když do útul-
ku musela umístit celkem 7 psů .
�Strážníci MP museli být přivolá-
ni k rozepři dvou žen, které mezi 
sebou vyvolaly hádku a když jim 
docházely slovní argumenty, ne-
váhaly použít nakonec i ty fyzic-
ké. Obě se po příjezdu strážníků 
uklidnily a když byly poučeny o 
tom, že mohou podat oznámení o 
podezření ze spáchání přestupku 
proti občanskému soužití, tak se 
žena, která hádku vyprovokovala, 
raději poškozené osobě omluvila. 
Proto dále věc nebyla projednává-
na v přestupkovém řízení. 

Velitel MP, Petr Hörbe

MP informuje

Společně s komunálními volbami se koncem října uskutečnily v našem regionu 
také volby do Senátu.  Z deseti uchazečů postoupili do 2. kola, které se uskutečnilo 
ve dnech 27. a 28. října, nezávislý kandidát MUDr. Petr Skála a primátorka Cho-
mutova Ing. Ivana Řápková za ODS. Klášterecký místostarosta PaedDr. Václav Ho-
molka, kandidát za KSČM, skončil na nepostupové třetí příčce se ziskem 13,85% 
hlasů. V samotném Klášterci ale získal celých 26,53% hlasů a obsadil zde 2. místo 
za Ivanou Řápkovou (31,29 %) a před Marii Benešovou (12,41 %) za ČSSD. 
Ve volbách do Senátu byla volební účast ještě nižší než v komunálních volbách. V 
celém okrese Chomutov hlasovalo v 1. kole 33,03 % voličů. V Klášterci to bylo ale 
jen 28,69 %. 2. kolo na tom bylo ještě hůř. Nového senátora za Chomutovsko přišlo 
v Klášterci volit jen 1 494 voličů, tj. 12,03 %. Důvodů je zřejmě několik. Nezájem o 
volby jako takové a o senátní zvlášť, neúspěch místního kandidáta nebo chybějící 
impuls v podobě hlasovacích lístků ve schránce. Voliči je totiž tentokrát dostali až 
ve volebních místnostech. 
Konečný výsledek už zřejmě znáte. V nadcházejících šesti letech bude náš region 
v Senátu zastupovat MUDr. Petr Skála, kterému dalo ve 2. kole svůj hlas 876 Kláš-
terečáků (tj. 58,67 %).

� Klášterecké náměstí po náročné 
rekonstrukci

� Tehdejší starosta města PaedDr. 
Řebíček společně s místostarostkou 
Ing. Dlouhou oficiálně uvedli do pro-
vozu výtah v domově důchodců

� Hudební festival Klášterecké prame-
ny za dva roky své existence přivítal ně-
kolik špičkových interpretů. Mezi nimi 
byla i harfistka Kateřina Englichová

Vážení voliči, jménem Pravého bloku, strany za ODVOLAT. po-
litiků, NÍZKÉ daně, MIN. byrokracie, SPRAV. justici, REFER. a 
PŘÍMOU demokr. WWW.CIBULKA.NET a všech kandidátů si 
dovolujeme poděkovat za Vaší výraznou podporu v komunál-
ních volbách 2006.
Za Vaše hlasy děkují pan Jaroslav Krejsa a Mgr. Alena Škorcová, 
zastupitelé města za Pravý blok.
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Autoškola Ing. Jana Chvátala přijme do svého kolektivu 
učitelku (popř. učitele) praktické jízdy (popř. teorie). 

Podmínka: slušný člověk a nekuřák.
Požadované vzdělání: vysokoškolské (popř. úplné střed-
ní odborné), učitelský průkaz výhodou - zaměstnáme 
ihned. Cena kurzu na učitelský průkaz: cca 15 000,- Kč

AUTOŠKOLA - ING. JAN CHVÁTAL

Školíme a přezkušujeme každý týden
v Chomutově, v Kadani nebo ve Vašem závodě.

Přezkoušení provádí: Ing. Jan Chvátal,
pověřený zkušební komisař Ministerstva dopravy ČR

Upozorňujeme všechny organizace a soukromé osoby na po-
vinnost školení řidičů při jakékoli změně nebo novele zákona 
a vyhlášky. Tato doba nyní nastala. Nový zákon č. 411/2005 
platí od 1.7. 2006.

Kontakt na e-mail: chvatal@ktkadan.cz    Mob: 602 791 791

Na prodeji již nová učebnice s testy.
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Ve dnech 20. a 21. října proběhly v našem městě komunální volby, z nichž vzešlo 21 členné zastu-
pitelstvo, které bude další čtyři roky výrazně ovlivňovat chod našeho města. Mnozí z vás už složení 
nového zastupitelstva znáte. Co jistě nevíte, a netušíme to v době uzávěrky ani my, jsou jména rad-
ních, místostarostů a starosty města. Ta budou jasná až po ustavujícím zastupitelstvu, které musí do-
savadní starosta Jan Houška svolat do 15 dnů od oficiálního vyhlášení výsledků voleb statistickým 
úřadem. Ustavující zastupitelstvo tedy proběhne 7. 11. od 14.00 hodin v KD. Zbývá proto jen pár 
dnů, než bude tajenka rozluštěna. Nechme nyní stranou spekulace a divoké fámy o tom kdo a s kým, 
které se mění snad každou hodinu, a podívejme se na to, co je už oficiální. 
Ze 14 kandidujících stran se jich do zastupitelstva dostalo osm. Volby vyhrála s pěti mandáty ČSSD 
(PaedDr. Miroslav Řebíček, Ivan Dimun, Stanislav Pechouš, Miroslav Bilík a Danuše Pokorná). Po 
třech zastupitelích mají ODS (Jan Houška, JUDr. Šárka Hamáčková, Jaroslav Minařík), SNK-ED (Ing. 
Zdeněk Šroubek, Mgr. Eva Sadílková, Mgr. Miroslav Andrle) a KSČM (PaedDr. Václav Homolka, Karel 
Pech, Horst Kotouč). Dvěma mandáty disponují také tři strany: Pravý Blok (Jaroslav Krejsa, Mgr. Ale-
na Škorcová), Volba pro Město (Mgr. Jiří Jedlička, Jiří Ouda) a Sdružení nezávislých kandidátů - za 
lepší Klášterec (Vladimír Klíma, Mgr. Jana Dimunová). Jediného zastupitele získala Unie pro sport a 
zdraví (Ing. Stanislav Stehlík). Neuspěla naopak Strana zelených (lídr Ing. Vlastimil Platil), KDU-ČSL 
(lídr Vlasta Kunstová), NEZÁVISLÍ (lídr Jana Tropková), Všeobecná občanská strana (lídr Pavlína 
Vojtěchová), Sdružení pro zdraví, sport a prosperitu (lídr Ing. Kateřina Mazánková) a NEZÁVISLÍ 
DEMOKRATÉ (lídr Ing. Josef Kolařík).
Nově se do zastupitelstva dostali: Stanislav Pechouš, Miroslav Bilík, Danuše Pokorná, JUDr. Šárka 
Hamáčková, Mgr. Eva Sadílková, Jaroslav Minařík, Ing. Stanislav Stehlík, Mgr. Jana Dimunová a 
Jiří Ouda. Svůj post naopak neobhájili Ing. Otakar Saitz, Jana Tropková, Ing. Vlastimil Platil, Otakar 
Šrámek, Ing. Jiří Marek, Ing. Lenka Kynčilová, Ing. Veronika Dlouhá a MUDr. Vladimír Balcar. Helena 
Bišová již v letošních volbách znovu nekandidovala. 
Provedeme-li srovnání s předchozím zastupitelstvem, dozvíme se řadu zajímavých věcí. Třeba to, že 
věkový průměr zastupitelstva stoupl z 49 na 51,7 roků. Nejstarším zastupitelem je Horst Kotouč (65 
let), nejmladším Stanislav Pechouš (32 let). Počet žen zůstal nezměněn a i v současném zastupitel-
stvu jich je jen pět. 
Zajímavé je i profesní složení nových zastupitelů, mezi kterými jasně dominují současní nebo bývalí 
učitelé. Máme v něm dokonce čtyři ředitele škol. 
Raritou je určitě první manželská dvojice v historii kláštereckých obecních zastupitelstev: Ivan Di-
mun za ČSSD a Mgr. Jana Dimunová za Sdružení nezávislých kandidátů - za lepší Klášterec. 
Absolutním „skokanem“ těchto voleb se stal Jiří Ouda. Ten se díky preferenční hlasům dostal do 
zastupitelstva z posledního - 21. místa kandidátky strany Volba pro město. Překonal tak rekord Vla-
dimíra Balcara z předchozích voleb, který získal zastupitelský mandát navzdory své „nevolitelné“ 
osmnácté pozici na kandidátce SNK.
Největšími „pamětníky“ jsou v místní samosprávě PaedDr. Václav Homolka a Ing. Zdeněk Šroubek 
(nepřetržitě v zastupitelstvu od roku 1994). Od roku 1998 v něm zasedají také Mgr. Miroslav Andrle, 
Karel Pech, PaedDr. Miroslav Řebíček a Mgr. Alena Škorcová.

O složení nového kláštereckého zastupitelstva rozhodlo pouhých 32,03 
% voličů. Volební účast v celém okrese Chomutov přitom byla 64,22 %. 
Ve velkých městech regionu byla ale celkově velmi nízká. Nejnižší byla 
v Jirkově (27,43 %), nejvíce voličů (93,15 %) naopak přišlo k volebním 
urnám v Kaleku. 
Porovnáme-li výsledky komunálních voleb v našem regionu, zjistíme, že 
kromě Klášterce, kde se z vítězství radovala ČSSD, se ve všech větších 
městech dařilo ODS. Ta vyhrála volby v Kadani, Chomutově, Jirkově i Vej-
prtech. Když se ale podíváme blíže na výsledky z jednotlivých volebních 
okrsků v našem městě, uvidíme, že ani zde nevyhrála ČSSD všude. Na své 
soupeře nestačila na třech místech. Ve volebním okrsku č. 6 (kino Svět) 
vyhrála SNK-ED, ODS slavila vítězství ve volebním okrsku č. 1 (městský 
úřad) a č. 8 (1. ZŠ).
Karty jsou tedy rozdány. Komu ale zůstane Černý Petr v ruce, kdo má v ru-
kávu nejvíc trumfů a kdo uzavře z ruky, to se teprve uvidí. Variant je plno, 
tak se nechme překvapit.

Šárka HAMÁČKOVÁ, JUDr.
 43 let

advokátka
ODS

Horst KOTOUČ
 65 let

důlní a stavební technik
KSČM

Zdeněk ŠROUBEK, Ing.
 54 let

jednatel společnosti
SNK ED

Miroslav ŘEBÍČEK, PaedDr.
 49 let

ředitel gymnázia
ČSSD

Vladimír KLÍMA
 50 let

živnostník
SNK za lepší Klášterec

Stanislav PECHOUŠ
 32 let

zkušební komisař
ČSSD

Danuše POKORNÁ
 57 let

prodavačka
ČSSD

Alena ŠKORCOVÁ, Mgr.
 59 let

učitelka
PRAVÝ BLOK

Jaroslav MINAŘÍK
 56 let

podnikatel
ODS

Jiří JEDLIČKA, Mgr.
 59 let

ředitel GSOŠ
VOLBA PRO MĚSTO

Miroslav BILÍK
 54 let

živnostník
ČSSD

Karel PECH
 54 let

strojní mechanik
KSČM

Miroslav ANDRLE, Mgr.
 56 let

ředitel ZŠ
SNK ED

Jaroslav KREJSA
 48 let

obchodní zástupce
PRAVÝ BLOK

Ivan DIMUN
 53 let

technik
ČSSD

Eva SADÍLKOVÁ, Mgr.
 49 let

učitelka GSOŠ
SNK ED

Jiří OUDA
 42 let

podnikatel
VOLBA PRO MĚSTO

Jana DIMUNOVÁ, Mgr.
 51 let

ředitelka ZŠ
SNK za lepší Klášterec

Stanislav STEHLÍK, Ing.
 46 let

vedoucí ORI
UNIE PRO SPORT A ZDRAVÍ

Jan HOUŠKA
 58 let

starosta města
ODS

Václav HOMOLKA, PaedDr.
 51 let

místostarosta města
KSČM

VOLBYOLBY 20062006
KOMUNÁLNÍ Volby do zastupitelstva 

města Klášterce nad Ohří
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Po dvou letech intenzivních příprav tak 
bude mít Klášterec, jako poslední velké 
město v regionu, svůj kamerový sys-

tém. První kroky začal tehdy nový ve-
litel městské policie Petr Hörbe podni-
kat už v roce 2004, kdy spolu s místním 
oddělením policie ČR a přestupkovou 
komisí připravoval analýzu stavu kri-
minality ve městě. Hlavní prioritou se 
ukázal právě kamerový systém. Práce 
na projektu zabrala většinu roku 2005. 
V březnu letošního roku pak projekt 
schválilo ministerstvo vnitra. 
Poté následovala poslední fáze sestáva-
jící z výběrového řízení, které proběhlo 
na dvakrát, a teprve v srpnu byla radou 
města vybrána brněnská firma MAX-
PROGRES. Podle velitele městské po-
licie Petra Hörbeho je městský kame-
rový dohlížecí systém nabízený touto 
firmou jedním z nejdokonalejších na 
trhu, čemuž samozřejmě odpovídá i 
cena. Celý systém je dimenzovaný na 
16 kamer. Instalované pohyblivé kame-
ry patří mezi nejmodernější přístroje s 
mnohonásobným zoomem, vynikají 
viditelností i za zhoršeného počasí a 
digitálním záznamem. 
Primární vývod kamerového systému 
je budován na městské policii, sekun-
dární na policii ČR. Sledování a efek-
tivní vyhodnocení záznamu z kamer 
si samozřejmě vyžádá další pracovní 
sílu. I z tohoto důvodu probíhá v sou-

časné době výběrové řízení na pozici 
strážníka městské policie. Celý systém 
musí splňovat přísné normy týkající se 

Městská policie se v minulých dnech 
opět zaměřila na odtahy vozidel, která 
na první pohled nesplňují podmínky 
provozu na pozemních komunika-
cích a na parkovišti pouze blokují to-
lik potřebná volná místa. „Podmínky 
provozu na pozemních komunikacích 
porušuje nejen vozidlo, které je technicky 
nezpůsobilé, ale i to, které má neplatné 
potvrzení o měření emisí, propadlou 
technickou kontrolu či nezaplacenou po-
jistku,“ vysvětluje velitel městské policie 
Petr Hörbe. „Strážníci průběžně ma-
pují situaci ve městě a pokud podobné 
vozidlo objeví, postupují podle zákona. 
To znamená, že v případě, že je znám, 

Taneční kurz v kláštereckém Kulturním domě se přehoupl do své 
druhé poloviny a přišel čas ukázat, jak dalece mladé dámy a páno-
vé pokročili nejen ve znalosti tanečních kroků, ale také v osvojení 
pravidel společenského chování. K takovéto rekapitulaci je vyměřen 
večer, kterému se říká „prodloužená“. Je to jakási malá generálka před 
vrcholem celého kurzu - věnečkem. Zaplněný sál kulturního domu 
rodiči, prarodiči nebo třeba jen kamarády byl svědkem snažení bu-
doucích absolventů kurzu, kteří dokazovali, že výuka tanečních mis-
trů Dagmar Knížetové a Stanislava Gráfa nevychází na prázdno. Ro-
diče zároveň mohli spokojeně konstatovat, že finanční obnos, který 
investovali do svých krásných slečen a mladých mužů, byl investován 
správně. A nejen to, měli také možnost okusit „na vlastní boty“, jak 
dalece se přiblížili jejich ratolesti k umění dospělých a naopak, jak 
moc toho hlavy rodiny v oblasti společenského tance zapomněly. Ma-
lou vsuvkou pro odlehčení celého večera pak byla soutěž o nejzajíma-
vější klobouk, zástěru nebo vařečku. Tanečníky čeká už jen několik 
málo lekcí, aby své nesmělé kroky z prvního dne kurzu dovedli k 
co největší dokonalosti na tom závěrečném - Věnečku, jehož pevné 
datum v kalendáři je zatrženo 2. prosince.                                  -rony-

Budoucí absolventi tanečního kurzu mají za sebou polovinu

kontaktují majitele vozidla. Ten má pak 
povinnost do dvou měsíců vozidlo na své 
náklady odstranit. Výzvu k odstranění 
vozidla vyvěšuje odbor místního hospo-
dářství, dopravy a životního prostředí 
také na úřední desku. Jestliže to neudělá, 
odstraní a zlikviduje vrak vlastník po-
zemní komunikace na náklady majitele 
vraku,“ popisuje oficiální postup velitel 
MP. V případě, že se nepodaří majitele 
vozu zjistit, je postup podobný. Zjistí-li 
vlastník místní komunikace majitele 
vraku, může vůči němu uplatnit nárok 

„Dejte si pozor na přepis vozidla,“ varují strážníci

Na město budou prozatím dohlížet čtyři kamery

ochrany osobních dat. Ze zákona mají 
tak povoleno provozovat městský ka-
merový dohlížecí systém pouze měst-
ská nebo státní policie a nikoli soukro-
má bezpečnostní agentura.
Už na začátku článku bylo zmíněno, že 
v letošním roce bude dokončena 1. eta-
pa projektu. Ta druhá se plánuje už na 
příští rok. „Klášterec opět uspěl a spolu 
s Chomutovem postupuje do užšího 
kola projektu Partnerství na rok 2007,“ 
podělil se s námi o pozitivní zprávy ve-
litel MP Petr Hörbe. „V této době tedy 

zpracováváme projekt na rozšíření právě 
dokončovaného kamerového systému. V 
příštím roce bychom rádi nainstalovali 
minimálně dvě další kamery. Předběžně 
jsme ve spolupráci s policií ČR vytipovali 
lokality Královehradecká, kde se nachá-
zí rizikové objekty jako tržnice, banka, 
škola a parkoviště, a dále křižovatka 
ulic 17. listopadu, Polní, Lidická. Zda 
jsme uspěli i s druhým projektem, bude 
jasné v březnu 2007. Na druhou etapu 
už není možné získat tak vysokou dotaci 
jako na samotné vybudování kamerové-
ho systému. Já sám bych byl spokojen s 
částkou kolem 700 tisíc.“ A jak vidí Petr 
Hörbe další vývoj kamerového systému 
v našem městě? „Za optimální počet po-
važuji asi tak 11 kamer na těch nejrizi-
kovějších a nejexponovanějších místech 
– dopravní uzle, světelná křižovatka, 
autobusové nádraží, velká parkoviště, 
školy… Není cílem prošpikovat město 
kamerami, ale zajistit dostatečnou bez-
pečnost občanů a majetku. Ještě jednou 
bych rád zdůraznil, že kamerový systém 
nebudujeme proti lidem, ale pro lidi,“ 
dodává závěrem Petr Hörbe.
A jaký je váš názor? Těšíte se na ka-
mery, obáváte se jich nebo je vám to 
jedno? Co si od nich slibujete? Zašlete 
nám své náměty nebo připomínky na 
e-mail: redakce@klnoviny.cz nebo na 
adresu: Redakce Kláštereckých novin, 
Chomutovská 206, 431 51 Klášterec 
nad Ohří.                                            -lara-

UHLO EXPRES
Uhlí - ledvické

- mostecké
- sokolovské

Uhlí od Čermáka a Košaty
do sklepa bez lopaty

Novinka: použití pásového dopravníku

Dále nabízíme:

písky, štěrky
Celý okres Chomutov a okolí

včetně dovozu
Telefon: 474 386 298

602 418 183
602 418 184

na náhradu nákladů vzniklých odstra-
něním a likvidací vraku zpětně. Vozidel, 
kde se nepodaří zjistit majitele, je ale 
málo. „Poznávací značka je důležitá, ale 
není to jediný identifikační prvek. Takže 
její odstranění nebo nahrazení jinou nic 
neřeší. Navíc by si měli lidé uvědomit, že 
za majitele vozu je považován ten, kdo 
je naposledy veden v evidenci. Takže i 
když pak bylo vozidlo prodáno někomu 
jinému, kdo jej ale nepřihlásil, považuje 
se ze zákona za jeho vlastníka původní 
majitel,“ varuje Petr Hörbe. Každý, kdo 

prodává auto, by si tak měl ve vlastním 
zájmu pohlídat jeho přepis na nového 
majitele. Jinak se za pár let může dočkat 
nepříjemného překvapení v podobě 
výzvy k uhrazení nákladů za odtah a 
likvidaci nepojízdného vraku, který bý-
val kdysi v jeho držení. Navíc ho bude 
čekat i pokuta ze zákona o odpadech.
Co se týče situace v našem městě, 
nejvíce vozů „vhodných“ k odtažení 
se nachází na sídlištích. Jen v posled-
ních dvou týdnech jich bylo městskou 
policií objeveno asi osm. Zhruba dvě 
třetiny majitelů uposlechnou výzvy a 
vozidlo odstraní sami. Zbytek zůstane 
na starosti městské policii. Důvodem 
odstranění vraků není jen to, že zabírají 
místa na parkovištích slušným řidičům. 
Jsou také hrozbou pro životní prostře-
dí i pro zdraví dětí, které si v nich rády 
hrají.                                                   -lara-

24. října si v kulturním domě daly 
opět po roce dostaveníčko všechny 
klášterecké školy. Město Klášterec 
nad Ohří tu ve spolupráci se Základní 
uměleckou školou uspořádalo u pří-
ležitosti oslav vzniku samostatného 
československého státu tradiční Aka-
demii. Na jevišti se postupně předsta-
vili trubači  a soubor Pettini ze ZUŠ, 
pěvecký sbor s kytarovým doprovo-
dem Františka Bartoně ze základní 
školy praktické, malé gymnastky z 
DDM pod vedením Gabriely Kittne-
rové a Veroniky Kvisové. Děti ze ZŠ 
Školní si s paní učitelkou Gabrielovou 
připravily pohádkové divadlo a kluci 
z Gymnázia a Střední odborné školy 

Zase za rok nashledanou na Akademii
předvedli jedinečnou baletní parodii 
na Labutí jezero. Na letošní Akademii 
vystoupili také žáci ze ZŠ Krátká, kteří 
zazpívali spolu s učitelem Tomášem 
Mikou v afričtině písničku Jumboo. 
Zahanbit se samozřejmě nenechali 
ani žáci ze třídy paní učitelky Červe-
ňákové na ZŠ Petlérská s říkankami 
na téma školní známky. Tečkou za 
příjemným odpolednem pak bylo 
vystoupení gymnastek v choreografii 
„florbal“ a „polštářky“ pod bedlivým 
dozorem Gábiny Kittnerové.
Podzimní bublinkování, jak celou 
akci nazval Tomáš Barták, zaplnilo 
celý sál. A všichni už se určitě těší na 
další ročník.                                    -lara-

Další ročník soutěže v napo-Další ročník soutěže v napo-
dobování zpěváků, zpěvaček dobování zpěváků, zpěvaček 

a hudeb. skupina hudeb. skupin
PLAYBACK  KIDSPLAYBACK  KIDS

proběhne 19. 11. od 14.00 proběhne 19. 11. od 14.00 
hodin v KD Klášterec.hodin v KD Klášterec.

Hostem pořadu je Julián Zá-Hostem pořadu je Julián Zá-
horovský. Vstupné: 30,- Kčhorovský. Vstupné: 30,- Kč
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Kino Svět Klášterec nad Ohří
tel.:474 375 701

Program říjen 2006

28. října – 4. listopadu
4. JUBILEJNÍ KLÁŠTERECKÉ PIVNÍ DIVADELNÍ ŽNĚ

1. listopadu od 19 hodin
MANDRAGORA

Satirická divadelní hra. Hraje divadlo Navenek – Kadaň.

2. listopadu od 19 hodin
EQUUS

Dramatický příběh ošetřovatele koní Alana Stranga. Hraje Rádobydivadlo Klapý.

3. listopadu od 19 hodin
ABY BYLO JASNO

Konverzační komedie z roku 1968. Hraje DS Karel Čapek Děčín.

4. listopadu od 19 hodin
HALINA DNES NEPŘIJDE, ALE…

(repríza zábavného pořadu) Hraje Divadlo Bez angažmá a jeho hosté.
Číslované stoly v předprodeji.

Vstupné: 60,- Kč, v předprodeji: 40,- Kč.

Vstupné na všechna představení v rámci přehlídky je 30,-Kč pokud není uvedeno ji-
nak. Vstupenky nejsou číslovány s výjimkou zábavného pořadu Divadla Bez angažmá. 

11. listopadu
MICHAL NA HRANÍ

Pořad pro děti s Michalem Nesvadbou.
Dáreček pro každého, aktivní účast dětí,

hra se samolepící páskou – PŘILEPÍ TĚ, NEPUSTÍ TĚ!
Vstupné: 100,-Kč. Číslované vstupenky v předprodeji!

19. listopadu
PLAYBACK KIDS 

pořádá DDM

Kulturní dům
Klášterec nad Ohří            tel.:474 375 726

Zámek Klášterec nad Ohří
tel.:474 375 436

1. středa a 2. čtvrtek
KINO NEHRAJE

3. pátek v 19.00 hodin na malé scéně
A SLOVA PLYNOU

Pořad s příjemným povídáním, legrací a skvě-
lými písničkami hostů Tomáše Bartáka: Marce-
lou Voborskou a Pepou Štrosem

FILMOVÝ KLUB:
4. sobota v 19.00 hodin

GRBAVICA*
Rakousko/Bosna a Hercegovina/Německo/
Chorvatsko 2006, 95 minut, české titulky.
Grbavica je příběh ze současného Sarajeva… 
Svobodná matka Esma chce své dvanáctileté 
dceři Saře splnit přání a poslat ji na školní výlet. 
Doklad o tom, že byl Sařin otec válečný hrdi-
na, by ji opravňoval k získání slevy. Esma však 
žádný doklad neshání a dotazům na něj se vy-
hýbá. Raději za výlet zaplatí plnou cenu. Věří, 
že když zatají pravdu o Sařině otci, ochrání tím 
nejen sebe samu, ale i svou dceru. Film nabízí 
hluboký vhled do nitra lidí, kteří prošli válkou 
v Bosně.

Mládeži do 15 let nevhodné
Vstupné: 60,- Kč

5. neděle
KINO NEHRAJE

6. pondělí v 19.00 hodin
ŽENA VE VODĚ*

USA 2006, 110 minut, české titulky. Režie: M. 
Night Shyamalan. Údržbář Cleveland Heep se 
straní lidí a tiše žije mezi vyhořelými žárovkami 
a pokaženými spotřebiči obytného komplexu 
Cove. Jednou však přijde noc, která navždy 
změní jeho život. Objeví tajemnou mladou 
ženu Story, která žije v přívodních šachtách 
pod bazénem obytného komplexu. Cleveland 
zjistí, že Story je vodní nymfa z pohádek na 
dobrou noc, které tajemná stvoření brání v 
tom, aby podnikla náročnou cestu z našeho 
světa do toho jejího.

Mládeži do 12 let nevhodné
Vstupné: 60,- Kč, Klub kina Svět: 50,- Kč 

7. úterý
KINO NEHRAJE

8. středa v 18.00 hodin
SUPER NÁHRADNÍK

USA 2006, 105 minut, české titulky, komedie. 
Středoškolačka Viola je nadšená hráčka fotba-
lu a udělá pro něj cokoliv! Dokáže využít i to, 
že její dvojče, bratr Sebastian, nenastoupí do 
školy a nemůže se tak zúčastnit fotbalového 
turnaje. Neváhá ani minutu a rozhodne se za 
něj přestrojit.

Mládeži přístupné
Vstupné: 65,- Kč

9. čtvrtek v 19.00 hodin
ROZCHOD!*

USA 2006, 107 minut, české titulky.
Brooke (Jennifer Aniston) a Gary (Vince 
Vaughn) se rozhodnou, že se každý vydá 
vlastní cestou. Při vzájemném rafinovaném 
schovávání spodního prádla a během hla-
sitých večírků, které pořádají ve chvíli, kdy 
chce ten druhý urputně spát, si postupně 
uvědomí, že jim nejde ani tak o byt jako o 
bývalého partnera.

Mládeži do 12 let nevhodné
Vstupné: 60,- Kč

Klub kina Svět: 50,- Kč

10. pátek a 11. sobota v 19.00 hodin
PRACHY DĚLAJ ČLOVĚKA*

ČR 2006, 110 minut.
Film Prachy dělaj člověka je černá krimi-
komedie odehrávající se v současnosti. 
Příběh je inspirován dvěma největšími a 
dosud neobjasněnými loupežemi, které se 
u nás v uplynulých letech staly. Hlavními ak-
téry jsou tři kamarádi, které před lety osud 
dramaticky rozdělil. Nyní se znovu scházejí 
v kulisách dnešní Prahy. Za jakým účelem 
se novodobí mušketýři dávají dohromady? 
Aby společně získali miliony! Loupežné 
akce se zdařily, ale co dál?

Mládeži přístupné
Vstupné: 70,- Kč

12. neděle
KINO NEHRAJE

13. pondělí v 19.00 hodin
LET ČÍSLO 93*

USA/VB/Francie 2006, 111 minut, české titulky. 
11. září roku 2001 změnilo moderní dějiny naší 
planety víc než jakákoliv jiná událost. Film se 
pokouší být nestranným svědkem dne, v němž 
se během pár hodin změnily milióny osudů a 
několik tisíc se jich uzavřelo.

Mládeži do 15 let nevhodné
Vstupné: 60,- Kč

Klub kina Svět: 50,- Kč

14. úterý v 16.00 a 18.00 hodin
MRAVENČÍ POLEPŠOVNA*

USA 2006, 92 minut, český dabing.
Desetiletý školák Lucas si dělá radost tím, že 
boří mraveniště, rozeseté po jejich dvorku, kro-
pí je vodou a všemožně mučí jejich malé oby-
vatele. Ti už jsou docela unavení z toho, že jim 
Lucas neustále ničí jejich domky. A tak vymyslí 
plán. Stačí jedna kapka čarovného lektvaru do 
Lucasova ucha a rázem je z něj klučina o veli-
kosti mravence, kterého odvlečou do mrave-
niště k převýchově.

Mládeži přístupné
Vstupné: 50,- Kč

Klub kina Svět: 40,- Kč

VÝSTAVY

27. 9. - 29. 10. 2006 v Galerii Thun
PODZIMNÍ SALÓN KLÁŠTERECKÝCH VÝTVARNÍKŮ

1. listopadu 2006 od 19 hodin – velký renesanční sál
SÓLOVÝ RECITÁL JIŘÍHO STIVÍNA „SÁM SE SVÝM STÍNEM“ (od baroka po jazz)

Koncert pořádán ve spolupráci se ZUŠ Klášterec nad Ohří.
Vstupné: 100,- Kč, slevy 70,- Kč 

Pohled do minulosti očima přednosty stanice
Pamětní kniha staničního
úřadu Klášterec nad Ohří

Stanice Klášterec nad Ohří
Přednosta: František Šmolík
Zpracovatel: František Šmolík
Rok: 1945

Zeměpis a polohopis:
Obvod, který jest přikázán stani-
ci Klášterec nad Ohří, rozprostírá 
se od Km 141.155 do km 147.964. 
Leží v jedné z nejkrásnějších částí 
Čech. Podél Krušných hor protéká 
od západu Ohře a za Kláštercem 
obrací se poněkud k jihu a opouští 
Krušné hory, aby protekla rovina-
tou krajinou od Kadaně k Žatci a 
dále k Labi. Klášterec leží na úpatí 
Krušných hor, kterým v tomto úse-
ku vévodí známý Měděnec (908m)  
a za řekou Ohří, zdvihají se strmé 
a táhlé hřbety Doupovských vrchů, 
na jejichž vrcholcích je v okolí ma-
lebně rozloženo několik krásných a 
starobylých zřícenin. Stanice leží na 
30°52‘41“ na východ od Ferra a na 
52°23‘18“ severní šířky a je polože-
na ve výši 317.079 m nad mořem. 
V přikázaném obvodu jsou obce 
Mikulovice, Vernéřov, Klášterec nad 
Ohří, Rašovice a Suchý Důl. K obci 
Klášterec byly přiděleny do jednoho 
samosprávného celku dřívější samo-
statné obce a osady Miřetice (na je-
jichž katastru leží nádraží), Útočiště 
a Ciboušov. 

Klima:
Vzduch v tomto kraji je násled-
kem těsné blízkosti hor silný a 
zdravý, a proto zdejší krajina je 

lékaři velice doporučována. Prů-
měrná roční teplota je 15°C.

Národnostní rozložení:

V Klášterci jest obyvatelstvo té-
měř úplně české, jen něco málo 
Slováků. Za to v okolních obcích, 
vylidněných po odsunu Němců 
usazuje se ponejvíce slovenské 
obyvatelstvo z východního, vál-
kou zničeného Slovenska. 

Hospodářství:
Proti předválečným poměrům 
změnilo se složení obyvatelstva v 
tomto směru značně. Zásluhu o 
to má znárodnělý průmysl, kte-
rý je v Klášterci silně zastoupen. 
Během okupace vznikla zde velká 
továrna na letadlové součástky, 
která po ukončení války byla pře-
organizována na výrobu šicích a 

obuvnických strojů. Dále v pro-
vozu zůstaly objekty: Thunská 
porcelánka, továrna na zpraco-
vání korku, a hlavně továrna na 

dřevoobráběcí stroje dř. A. Pan-
hans. Zrušen byl velkoobchod dř. 
Krema. Uvedenou továrnu na šicí 
stroje převzala fa Baťa pod svoji 
správu. Zanikl pivovar, který byl 
přeměněn na skladiště.

Sociální a kulturní:
Město Klášterec má elektrickou síť, 
vodovod, na kterýchžto výhodách 
je zúčastněna i stanice. Je zde obec-
ná škola, 4třídní škola měšťanská. 
Pokračovací škola nebyla dosud ob-
novena. V městě je též lékař, působící 
pro zaměstnance ČSD jako lékař or-
gan. Svob. Volby. Lékárna zůstala. V 
Miřeticích byl zřízen druhý biograf.

pokračování příště ...

Patrik Pěnkava

Eliška Grundová

� Foto: O. Průcha

Eliška Lišková

Jiří Snopek

Jiří Hlaváč

Kateřina Votavová

Patrik Mužík

Město přivítalo nové občánky

Vítání občánků zřejmě dozná po letošních volbách jedné změny. Do života města 
už tyto nové kluky a holky nebude vítat příjemný hlas Ing. Veroniky Dlouhé, kterou 
vystřídá někdo z nově zvolených zastupitelů města. Jinak zůstane vše při starém a i 
my vám budeme nadále představovat naše nové klášterecké spoluobčánky.

Hanička Malastová
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Klášterecká sportovní ohlédnutí za uplynulými čtrnácti dny

Sokol Tymákov - SK NH 
Klášterec nad Ohří 

17:11 (9:5)
Minulou neděli odehrály klášte-
recké házenkářky poslední soutěž-
ní zápas podzimu - předehrávku 
se Sokolem Tymákov.
Domácí zápas s tímto týmem pro-
hrál Klášterec 13:16, proto chtěl 
družstvu z Plzeňska porážku vrá-
tit. Začátek byl dobře rozehrán a 
klášterecké házenkářky si držely 
jednobrankové vedení. Bohužel 
pak přišlo opět hluché místo, ve 
kterém si domácí díky pětibranko-

Ani poslední zápas házenkářky nezvládly

INZERCE ... INZERCE 
�Bezplatně pronajmu zahradu s 
domem za dobrou údržbu! Nejra-
ději důchodci.
Tel.: 776 288 164, 603 415 574
�Hledám pronájem garáže 
Tel.: 602 730 167
�Prodám osobní auto Fiat Pun-
to, 5dv., objem 1,1l, RV 96, modrá 
metalíza, náhradní zimní kola + 
disky, TK 2007.
Cena 55 000,- Kč - možná sleva
Tel.: 607 962 873
�Pronajmu byt 1+1 v Žitné ulici, 
dlouhodobě. Solidní jednání. Volete 
nebo pište sms – po 19. hod.
Tel.: 605 550 741
�Prodám zahrádku v osobním 
vlastnictví v lokalitě nad Ciboušo-
vem „Lesní“. 
Úřední odhad 230 000,- Kč. Chata 
zděná, voda, skleník, WC, plynová 

kamna, kamna na uhlí.
Tel.: 474 331 749
�54-jähringer, gutausseh. NR/
1,81 wü. Bekanntsch. Mit jüngerer 
Frau. Int. F. Kultur u. Wandern im 
Gebirge
Kontakt do redakce KLN
�Provádím veškeré stavební prá-
ce. Pouze o víkendech. Jsem levný.
Tel.: 723 007 849

13.-15.10.2006 se ve Sloupu v Če-
chách konalo šachové mistrovství 
Čech mládeže do 10 let. Mezi de-
seti dětmi zastupujícími Ústecký 
kraj byli i dva členové klášterec-
kého šachového oddílu. Devítiletý 
Ondřej Toman vybojoval druhé 
místo a osmiletý Jaroslav Chlouba 
byl devatenáctý.

Šarkézy je trojnásobný mistr ČR za rok 2006

� Nikolas Šarkézy

Klášterečtí zápasníci pokračují v 
úspěšném sbírání cenných kovů na 
turnajích po celé České republice. 
Na mezinárodním turnaji v Boro-
hrádku u Hradce Králové za účasti 
borců z Norska, Polska a Německa 
získali celkem 4 medaile. V katego-
rii starších žáků vybojoval 2. místo 
Josef Kolba, Vl. Kolba a Tereza Fi-
alová. Bronzovou příčku obsadila 
ještě Nikola Hunčarová. O týden 
později se mladí zápasníci zúčast-
nili memoriálu Antonína Ničeho 
v Praze. I v tomto republikovém 
turnaji dali naši závodníci o sobě 
razantně vědět a vybojovali tři cen-
né kovy. Josef a Vl. Kolbovi získa-
li shodně prvenství v turnaji a na 
druhou příčku ještě dosáhl Marek 
Miler. 

Momentálně ale nejúspěšnějším 
závodníkem je Nikolas Šarkézy. 
Tento klášterecký odchovanec 
úspěšně hájil barvy našeho měs-

ta, ale v této sezoně přešel do zá-
pasnického oddílu v Chomutově. 
Šarkézy je trojnásobný mistr České 
republiky (za rok 2006!!!) a svůj 
talent chce rozvíjet dál, proto volil 
cestu do konkurenčního oddílu, 
kde bude mít lepší podmínky k 
trénování, než měl doposud v na-
šem oddíle zápasu. Na Klášterec ale 
nemíní zapomenout. Jak nám sám 
prozradil, sice bude zápasit za Cho-
mutov, srdíčkem ale zůstane pořád 
Klášterčák.

vé šňůře udělali dostatečný náskok, 
který vydržel až do konce zápasu, 
který velmi kvalitně odpískal roz-
hodčí Zdráhal.
Manažer a vedoucí družstva Jiří 
Sochor po tomto zápase řekl: 
„Jsme rádi, že podzimní část je už 
za námi, v posledních zápasech 
byla forma ze začátku soutěže pryč. 
V zimní přípravě chceme zapraco-
vat hlavně v útočné řadě, které se 
opravdu nedaří. Všichni ale věříme, 
že naše trenérka Lída Suková vrátí 
všechny hráčky zpět do pohody a v 
jarních bojích poskočíme v tabulce 
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Tisk - AKORD s.r.o. Chomutov

- kvalitní brýlové obruby
- kontaktní čočky
- měření zraku, poradenství
- dárkové kupony - slevy
                VŠE PRO VAŠE OČI

Kde nás najdete:

GLOBUS
Chomutov
tel.: 474 331 977

Poliklinika
Sadová 128
Klášterec nad Ohří
tel.: 474 371 650

HCO - Mrtvochvaté Klášterec nad Ohří
Kde: Zimní stadion Klášterec nad Ohří

Kdy: 7. 11. 2006 od 17.00 hodin

pro DŮCHODCE do 75 letpro DŮCHODCE do 75 let,
OSVČ a zaměstnance od 5 000,- Kč příjmu

PŮJČKY PŮJČKY

Bez poplatku předem - přijedeme k Vám !!Bez poplatku předem - přijedeme k Vám !! 
tel.: 774 140 201tel.: 774 140 201 p.Stehlíková 

Toman byl druhý na MČech

o místečko víš. Také bych chtěl poděkovat všem fanouš-
kům a hlavně partnerům: městu Klášterec nad Ohří a 
společnostem Strix Chomutov, Siad, Pareto a Staviva 
Impuls, bez jejichž podpory by nemohlo družstvo žen re-
prezentovat město v 1.lize. Děkuji též Kláštereckým no-
vinám a magazínu Icing, konkrétně panu Nyklíčkovi, za 
mediální podporu a těším se na další spolupráci.“

Branky za SKNH: Myslíková 4, Sochorová 3, Houšková 2, Ka-
nická 1, Černá 1.
Sestava SKNH: Zahradníková - Chvátalová, Uzsáková, Ně-
mečková, Kováčová - Myslíková, Sochorová, Houšková, Ka-
nická, Černá 


